CAMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

(Cifras en miles de pesos colombianos)

Ingresos por actividades ordinarias

Gastos por activiades ordinarias
Gastos de personal
Honorarios
Servicios
Amortizaciones
Depreciaciones
Proveedores de liquidez
Arrendamientos
Impuestos diferentes de renta
Gastos de viaje
Seguros
Contribuciones vy afiliaciones
Diversos

Gasto de actividades ordinarias

Resultado de actividades ordinarias

Otros ingresos (gastos), netos
Utilidad antes de impuestos

Gastos por impuestos
Utilidad del ejercicio
Utilidad neta por accion

Otro resultado integral
Utilidad del periodo

Componentes de otro resultado integral que se
reclasificaran al resultado del periodo

Pérdida en valor razonable titulos mantenidos para la venta
Otros resultados integrales, neto de impuestos

Total resultado y otro resultado integral

Utilidad neta por accion

Al 31 MAYO
2022

17.213.562

(3.533.224)
(488.474)
(2.051.470)
(1.749.894)
(364.168)
(1.914.208)
(122.352)
(296.685)
(11.333)
(100.894)
(346.387)
(535.512)

(11.514.601)

5.698.961

(516.727)

5.182.234

(1.823.960)

3.358.274

3.358.274

(102.600)

3.255.674

3.255.674

0,066

$

Al 31 MAYO
2021

14.501.987

(3.439.825)
(461.646)
(1.765.425)
(1.920.928)
(438.789)
(1.818.876)
(65.643)
(266.078)
(456)
(77.907)
(358.200)
(430.426)

(11.044.199)

3.457.788

209.733

3.667.521

(1.095.674)

2.571.847

2.571.847

2.571.847

0,050

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que los Estados Financieros de Propdsito Especial
fueron fielmente tomados de los libros de contabilidad y que los mismos fueron preparados sélo para satisfacer las

necesidades de la administracion de la Compafiia.

(Original Firmado)

Oscar Leiva Villamizar
Representante Legal

(Original Firmado)

Nancy Fuquen Tocarruncho

Contador Publico
T.P. No.75520-T

Vinculado a PricewaterhouseCoopers
Asesores Gerenciales Ltda.



