CAMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A. ESTADO DE RESULTADOS

(Cifras en miles de pesos colombianos)

		AI 31 MAYO <u>2022</u>		AI 31 MAYO <u>2021</u>
Ingresos por actividades ordinarias	\$	17.213.562	\$	14.501.987
Gastos por activiades ordinarias				
Gastos de personal		(3.533.224)		(3.439.825)
Honorarios		(488.474)		(461.646)
Servicios		(2.051.470)		(1.765.425)
Amortizaciones		(1.749.894)		(1.920.928)
Depreciaciones		(364.168)		(438.789)
Proveedores de liquidez		(1.914.208)		(1.818.876)
Arrendamientos		(122.352)		(65.643)
Impuestos diferentes de renta		(296.685)		(266.078)
Gastos de viaje		(11.333)		(456)
Seguros		(100.894)		(77.907)
Contribuciones y afiliaciones		(346.387)		(358.200)
Diversos		(535.512)		(430.426)
Gasto de actividades ordinarias		(11.514.601)	_	(11.044.199)
Resultado de actividades ordinarias	=	5.698.961	=	3.457.788
Otros ingresos (gastos), netos		(516.727)	_	209.733
Utilidad antes de impuestos	_	5.182.234	=	3.667.521
Gastos por impuestos		(1.823.960)	_	(1.095.674)
Utilidad del ejercicio		3.358.274	_	2.571.847
Utilidad neta por acción				
Otro resultado integral Utilidad del periodo		3.358.274		2.571.847
ottilidad dei periodo		0.000.214		2.07 1.047
Componentes de otro resultado integral que se reclasificarán al resultado del periodo				
Pérdida en valor razonable titulos mantenidos para la venta		(102.600)	_	-
Otros resultados integrales, neto de impuestos	_	3.255.674	_	-
Total resultado y otro resultado integral	=	3.255.674	=	2.571.847
Utilidad neta por acción	_	0,066	=	0,050

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que los Estados Financieros de Propósito Especial fueron fielmente tomados de los libros de contabilidad y que los mismos fueron preparados sólo para satisfacer las necesidades de la administración de la Compañía.

(Original Firmado)

Oscar Leiva Villamizar

Representante Legal

(Original Firmado)

Nancy Fuquen Tocarruncho **Contador Público** T.P. No.75520-T Vinculado a PricewaterhouseCoopers Asesores Gerenciales Ltda.